## Glossarium

<sup>1</sup>peregrinatio, -onis: extra patriam iter

<sup>2</sup>varietas, -atis: quod varium est, varietatem habet

<sup>3</sup>discutio, -is, -cussi, cussum, -ere (dis + quatio);  
ille aquam discutit:

<sup>4</sup>tristitia, -ae: qui tristis est, tristitiam habet

<sup>5</sup>gravitas, -atis: qui gravis est, gravitatem habet

<sup>6</sup>traieceris (traicio, -is, -ieci, -ectum, ere): transieris

<sup>7</sup>Vergilius: poeta Latinus

<sup>8</sup>Socrates: philosophus Graecus

<sup>9</sup>te circumferas: te feras circum

<sup>10</sup>premit (premo, is, -pressi, pressum, ere): pellit

<sup>11</sup>cognitio, -onis: actio cognoscendi, scientia

<sup>12</sup>iactatio, -onis: actio iactandi

<sup>13</sup>fuga, ae: actio fugendi

<sup>14</sup>vates, -is (f.): sacerdos quae, a deo invasa, pro eo  
loquitur

<sup>15</sup>instigata (instigo, -as, -avi, -atum, -are): pulsa

<sup>16</sup>bacchor, -aris, -atus sum, -ari: quae bacchatur, furore  
capta est

<sup>17</sup>vadis (vado, -is, ere): is

<sup>18</sup>insidens (in + sedeo): quod intus sedet

<sup>19</sup>incommodius (incommodus, -a, -um): incommodus est  
qui incommodum praebet

<sup>20</sup>immota (immotus, -a, -um: in + motus): immota sunt  
quae non moventur

<sup>21</sup>inaequaliter: non aequaliter

<sup>22</sup>convoluta (convolvo, -i, volvi, -volutum, -ere): hic et  
illuc lapsa

<sup>23</sup>citius: prius

<sup>24</sup>in quam incubuere: (incumbo, is, cubui, cubitum, ere):  
quam oppresserunt

<sup>25</sup>demergunt: in aquam mergunt

<sup>26</sup>exemeris: (eximo, -is, exemi, exemptum, -ere; ex +  
emo): sustuleris

<sup>27</sup>mutatio: mutandi actio

<sup>28</sup>barbariae (barbaria, -ae): qui barbarus est, barbariam  
habet

<sup>29</sup>hospitalis, e: qui hospitem bene accipit, hospitalis est

<sup>30</sup>addicere (addico, -is, addixi, addictum, ere): addictum  
(id est servum) aliquem facere

<sup>31</sup>persuasio, -onis: persuasionem habet qui certus est  
alicuius rei

<sup>32</sup>angulus, -i: parvus locus

### 1. Scegli la didascalia corretta per ognuna delle tre sezioni, associando una lettera a ogni sequenza:

a) Quod Lucilius expertus est omnibus mortalibus accidit; Vergilius quoque putat mutare locum animo non prodesse

b) Si aequum animum habebis, etiamsi servus eris, in omni loco bene manebis.

c) Quod Lucilius expertus est omnibus mortalibus accidit. Socrates quoque putat eum qui patriam relinquat secum vitia sua semper habere.

d) Nemo animum suum fugere potest. Seneca animum non aequum comparat cum vate, quae dei spiritu excussa est, et cum navi quae pondera in mare mergunt.